关于开展沈阳师范大学
校本级创新活动（赛事）征集工作的通知
各基层团委、团工委：

为进一步深化第二课堂活动服务人才培养工作的效能，将基层学院或公共教学单位围绕人才培养工作所创意、开展的创新活动或赛事提升到学校集成协调、学院具体开展的平台上，不断扩大活动的惠及领域和影响力，学校团委决定开展沈阳师范大学校本级创新活动（赛事）征集工作，现就有关事宜通知如下：

一、参选范围

全校各基层团委、公共教学单位面向大学生开展的各种形式的校本级创新活动、赛事均可参选。本次征集要求有长效性，即活动（赛事）已经连续举办三年或以上。

二、评选条件

1.主题鲜明。

紧扣理想信念教育、民族精神教育、公民道德教育或大学生素质教育等主题，坚持以人为本，贴近实际、贴近生活、贴近学生，体现教书与育人相结合、教育与自我教育相结合、政治理论教育与社会实践相结合、解决思想问题与解决实际问题相结合、教育与管理相结合、优良传统与改进创新相结合的原则，具有很强的教育意义。

2.设计合理。

形式新颖独特，善于利用现代传播工具与手段，能够恰当地表现活动主旨；遵循思想政治教育规律，贴近大学生实际，以符合青年学生心理特点的方式进行策划、宣传和开展，为大学生所喜闻乐见；活动组织严密，环环相扣，衔接紧凑，无安全隐患，未出现安全事故。

3.富有特色。

充分反映学校及其专业特色、地域及学生特色，体现时代特征，同时具有一定的可借鉴性，可以作为范本在一定范围进行推广。

4.形成机制。

在组织机构、资金管理、活动项目、评价机制等方面形成相应的制度体系，活动时限固定，并至少运作三届以上。

5.成效显著。

学生参与热情高、参与面广、对校园文化建设、人文素质养成、学风建设等方面有较大促进，广受社会关注，得到社会公众、特别是相关群体的好评。

三、组织推荐

各单位择优推荐校本级创新活动（赛事），数量不限，推荐时要保证质量、宁缺勿滥。

四、征集办法

1.按照上述条件，各单位可以向校团委推荐本单位活动（赛事）。须对活动的宗旨和开展思路进行论证与设计，填写《沈阳师范大学校本级创新活动（赛事）申报表》（见附件），并撰写推荐材料。填写申报表时须标明申报的种类，活动项目申报A类，赛事项目申报B类。推荐材料分“活动宗旨”“活动过程”“活动成效”“体会”4部分，描述要客观，语言要简练，层次要清楚，不超过2000字。

2.申报材料请于6月20日（星期五）前上报校团委值班室。学校拟于7月进行沈阳师范大学校本级创新活动（赛事）遴选，遴选产生的活动（赛事）将汇编沈阳师范大学校本级创新活动（赛事）蓝皮书。

五、评选过程
    1.活动审查与检查。按照本通知的要求，对各单位提交的校本级创新活动（赛事）材料进行形式审查，并对活动（赛事）的实际开展状况进行跟踪调查。

2.专家评审。组织各相关部门成立专家组，对候选的校本级创新品活动（赛事）进行分类评审，形成评审意见。

3.确定名单，汇编成册。对专家组的评审意见进行认真审核，提出入选建议名单，并进行公示；公示无异议后，报学校审定，汇编成册。

六、表彰奖励

入选蓝皮书的校本级创新活动（赛事）由共青团沈阳师范大学委员会授予“沈阳师范大学校本级创新活动（赛事）”荣誉称号，其推荐材料将汇编成书，予以推广。

联系电话：86593347

联 系 人：李    莎

                                共青团沈阳师范大学委员会

                                     二○一四年六月

附件：

沈阳师范大学校本级创新活动（赛事）申报表
	推荐单位名称

	参选种类
	A
	B

	活动名称

	组织活动的机构名称

	活动负责人

	联系电话

	参与活动的学生数

	参与教师数

	活动时间安排

	活动经历周期

	经费数量及来源

	主体活动设计

	活动进度情况

	学院推荐意见
	                                       盖章
                                     年    月    日

	专家评审意见
	                                       盖章
                                     年    月    日

	校团委审定意见
	                                       盖章
                                     年    月    日

说明:
1.活动项目在“参选种类”一栏的A项上划√，赛事项目在B项上划√；
2.“活动时间安排”一栏填写活动开展的起止日期，经常性活动填“全年”；
3.“活动经历周期”一栏填写此项活动开展以来所经历的周期数。